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Академска Позиција:  Декан на Економски Факултет 

 
e-mail:  s.kozuharov@utms.edu.mk 

 

Контакт:  2 3093 209 

2 3093 212 

070 228 878 
 

Академски Квалификации:  Економски Факултет –Финансиско-Сметководствено- 

Банкарска насока; 

Магистериум по Деловна економија; Докторат по 

Финансиско-сметководствен и трошочен  менаџмент 

завршил на Универзитетот 

*Св. Кирил и Методиј* во Скопје 

Кратка биографија:   На професионално-деловен план  бил 

ангажиран како менаџер на повеќе фирми, како во 

земјата,  така  и  во  Нигерија,  Руската   федерација, 

Украина и Австрија. 

Бил избиран на повеќе високи  функции во 

општествената  сфера:  Фондот  за  унапредување  на 

неразвиените,  ридско-планинските  и пограничните 

подрачја, Медународната  арбитража  при 

Стопанската   комора   на   Македонија,    Спортско- 

риболовната    и    Кошаркарската  федерација,  а  во 

1999   година   е   прогласен   за   најдобар   Спортски 

работник во Македонија... ... ... 

Водел    повеќе    истражувачки    и    развојни 

проекти,   како:   Првиот   центар   за   менаџмент  во 

Македонија  (1987),   Рестартирање   на  бројлерското 

производство   во   Македонија,   Ревитализација   на 

деградираните   водени   површини   во   атарите   на 

Тиквешијата,  Глобална конкурентност  со 

Американскиот College of  Business, Ohio University во 

Athens,  Центар за  рекреација  и рехабилитација на стари и 

изнемоштени лица *Риболом*... ... ... 

Од   2003   година   е   посветен   на   Научно- 

наставната работа, при што е избиран како  доцент и

 професор на микроекономските, 

мезоекономските    и    организационите    науки    на 

повеќето од  Приватните и Државните факултети и 
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универзитети во Република Македонија. 

Самостојно  или  во  коавторство  има 

издадено  повеќе  од  100  домашни  и  медународни научни 

и стручни трудови, голем  број практикуми и рецензии, 

како и над 40  книги и учебници, меду кои позначајни се: 

 
-  Планирање на трошоците во функција на 

современите аспекти на  економичноста, 1996; 

-  Планирањето и трошоците во 

претпријатијата, 2000; 

-  Менаџерска економија, 2003, 2004, 2005, 2006, 

2007, 2008, 2009, 2010; 

-  Маркетинг менаџмент во аквакултурата, 2004; 

-  Современо финансиско сметководство, 2004, 

2005, 2006; 

-  Сметководство на трговски стоки, 2004; 

-  Сметководство (основи, принципи, 

апликации), 2004, 2005, 2007, 2008, 2010; 

-  Банкарски сметководствен систем, 2005; 

-  Платен промет, 2005; 

-  Ревизија, 2006; 

-  Бизнис планирање и одлучување, 2008; 

-  Медународен бизнис, 2008. 2009; 

- Основи на економија, 2009; 

- Бизнис и претприемништво, 2009; 

- Статистика (мезоекономски аналитички пристап), 2010; 

- Стратегиски менаџмент, 2010. 

  


